LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

i e e ravo  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo@o Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiC10 DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 13/2024
Jodo Monlevade, 11 de Margo de 2024

lim2. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragao n® 06/2023 — Parcial 02

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S$%. a documentaco referente a prestagao de contas composta dos seguintes

anexos:
- Relatério de Execugao do Objeto — REO — Anexo 1l;
- Relatério de Execugao Financeira -REF — Anexo llI;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;
- Declaragéo da realizagéo da contabilizago dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

ow

Mario ticio Freitas —oapal d¢ g‘;‘ SO INAL.
Presidente da OSC nFene €O
Maério Lucio Freitas
Lar 8do José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Recebidoem: A /0D 1Y Responsavel __a&\no)
AUINOA i) -
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

e To Viemre seeavo. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO lI
RELATORIO DE EXECUQI\O DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
TC 06/23
CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Colaboragéo tem por objetivo a execugéo
do projeto “Cuidados com Amor e Respeito 4 Pessoa Idosa’,
utilizando recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal n°®
313620720210002 — na modalidade cisteio GND3, aprovado pelo
OBJETO DA PARCERIA Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, Ata 351, em
31/08/2023, em regime de mutua cooperacao, para consecucao
de finalidades de interesse plblico e reciproco, conforme
detalhamento no plano de trabalho, unico anexo que integra o
presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO Fevereiro/24
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORACAO ( ) FOMENTO () COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 20.000,00

Valor: R$ 20.000,00
Data do Repasse Total: 10/01/24
PRESTACAO DE CONTAS 22 Parcial

Valor referente a Prestacdo de Contas do més de Fevereiro
Valor: R$ 3.399,09

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

~ Objetivo Geral: al
| possibilitar a realizagio das agoes previstas no Projeto “Cuidando com Amor e Respeito a Pesso
Idosa”, com o acompanhamento constante e a realizagdo de cuidados gerais, higiene pessoal,
estimulos & comunicacdo, 4 deambulagdo através da contratagdo de 02 (duas) Cuidadras de Idosos.

— Objetivos Especificos:

| Facilitar o acesso dos idosos aos direitos e garantias socioassistencias;
| Desenvolver um servico de acolhimento institucional para idosos, independentes ou com grau de
dependencia |, II, lll, com ou sem deficiencia, que residem na ILPI.

N

P atura M et e JodoMonlevade M:( : ; itas
CoNFe . OM O ORIGINAL. no
Lar S30 José SSVP ol
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 . PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

) CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE NUMERO DE | DAS AGOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Contratagdo de 02
(duas) Cuidadoras de (X)Sim
ldosos com escala 30 30 ( )Nao
12/36. ( ) Parcial
3-ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
< DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Contratacdo de 02 (duas) Melhorar o desenvolvimento das 02/02/24 02/02/24
Cuidadoras de Idosos com | atividades na vida diaria e pratica 04/02/24 04/02/24
escala 12/36. no acompanhamento dos idosos. 06/02/24 06/02/24
08/02/24 08/02/24
e \Vania de Jesus Alves 10/02/24 10/02/24
12/02/24 12/02/24
14/02/24 14/02/24
16/02/24 16/02/24
18/02/24 Atestado
20/02/24 20/02/24
22/02/24 Atestado
24/02/24 Atestado
26/02/24 26/02/24
28/02/24 28/02/24
Contratacdo de 02 (duas) Melhorar o desenvolvimento das 02/02/24 02/02/24
Cuidadoras de Idosos com | atividades na vida diaria e pratica 04/02/24 04/02/24
escala 12/36. no acompanhamento dos idosos. 06/02/24 06/02/24
08/02/24 08/02/24
e Marilia do Carmo Caetano 10/02/24 10/02/24
12/02/24 12/02/24
14/02/24 14/02/24
16/02/24 16/02/24
18/02/24 18/02/24
20/02/24 20/02/24
22/02/24 22/02/24
24/02/24 24/02/24
26/02/24 26/02/24
28/02/24 28/02/24

prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

NN

e/Matricula

Data:

Assl ra/N
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE = -
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

DE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Cuidadora: Vania de Jesus Alves Cuidadora: Marilia do Carmo Caetano
Data: 06/02/24

Data: 04/02/24 — 05/02/24 Bt

5 de fev. de 2024 06:36:25
66 Rua Padre Eustaquio Laranjeiras Joao
Monlevade Minas Gerais

Jodo Monlevade, 11 de Margo de 2024.

Gislaine do Marcelino Marie Lucio'Freitas
CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC
Responsavel pela Prestacao de Contas el
i Maério Lacio Freitas
islaine do Carmo Marcelino Lar s.,“w""'
Prestac3o de Conta r José SSVP
Lar S50 J0sé SSVP CNPJ: 18.267.175/0001-03
CNPJ 18.267.179/0001-03 e
de JoaoMonlevade

prefeitura Municipal
CONFEie COM O ORIGINAL.
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&@o Monlevade-MG.

ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA
TC 06/23

Lar Sao José da Sociedade S3o Vicente de Paulo

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Colaboragéo tem por objetivo a execugdo do
projeto “Cuidados com Amor e Respeito & Pessoa ldosa”,
utilizando recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal n°
313620720210002 — na modalidade cisteio GND3, aprovado pelo
Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, Ata 351, em
31/08/2023, em regime de mutua cooperagao, para consecucéao

de finalidades de interesse publico e reciproco, conformi
detalhamento no plano de trabalho, (nico anexo que integra
resente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO

10/02/24 a 11/03/24

TIPO DE PARCERIA

(X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 20.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS

Valor; R$ 20.000,00
Data do Repasse Total: 10/01/24

22 Parcial

Valor referente a Prestagéo de Contas do més de Fevereiro

Valor: R$ 3.399,09

‘( kLL {

i ici Monlevade ‘
refeitura Municipal de Joao
g CONFERE com O ORIGINAL.

Nirio Lucig Freitas Contadof da Entidade
Presidente Lar Sao José
Mério Lacio Freitas Evaldo Modesto de Avila
Presidente Contador - CRC-MG 56430/0
Lar 880 José CPF: 863.293.026-34
CNPJ: 18.267.179/0001-03



LAR SAC J0SE DA SOCIEDAD! -
wshosostoasocEonnt | o oR o) JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

1-EXTRATOS BANCARIOS

—

i éoMon\evade
feitura Municipal de Jo
s eCONFEm& comMm O ORIGINAL.

o ag /___Q_& /,nZﬁ_
‘w ‘Assi (u,a,NomeMamcula
N

| S

A b (

Contado ntidade

Mario Ludio Freitas
Presidente Lar S&o José Evaldo Modesto de Avila
. Feallia Contador - CRC-MG 56430/0
M"WFMCIO CPF: 863.293.026-34
Lar 880 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03



132024, VB3 Banco ao srasi

Visualizar Pix agrupados
g i (3370708312038451
T Consultas - Extrato de conta corrente 11/03/2024 08:41:28
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Contacomente  59490-3 LARSJ S S VICENTE PAULO
Periodo do
exirato Més atual
Langamentos
Dt Dt L
balancete movimento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldc
09/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
05/03/2024 0000 43105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.501 1796420
104 0607 03750975620 VANIA DE JESUS AL
05/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972
06/03/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 30.601 1.802,67 D
104 0607 69746940678 MARILIA DO CARMO
" 3/0312024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 2
11/03/2024 0000 00000 999SALDO 2,00
Invest. Resgate Autom.
Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/03/2024
|OF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/04/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 13.083,76
OBSERVACOES :

insagéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

https:l/autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndexhtml?v=2.24.2#ltemplate/~2Fconsuttas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITAE DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITAE DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N°. 06/2023

PERIODO: 10/02/24 a 11/03/24

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
09/02/24 R$ 16.401,40 | 05/03/24 ] DESPESAS COM R 3.399,09
- [] SALDO ANTERIOR ko ipprlige $
[0 REPASSE DA 0
: DESPESAS COM
k ADMINISTRAGAO RS 0,00 R$ . 0,00
R A MANUTENGAO (item 4)
[ DESPESAS COM
: EA%'IE;’E';:’C%ES DE |R$  000| - |MATERIALDE R$ 0,00
(item 8) CONSUMO (item 5)
(] DESPESAS COM
: EE%EVO‘-UQOES DE |rg  000| - |MATERAL R$ 0,00
PERMANENTE (ltem 6)
[] DESPESAS COM
- PRESTADORES DE R$ 0,00
SERVICO (item 7)
: [] TRANFERENCIA RS 0.00
DEVOLVIDA '
0/02/24 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 16.40140 | 05/03/24 TOTAL DE DESPESAS | R$ 3.399,09
g . X 11/03/24 | SALDO R$  13.002,31

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura até o encerramento de conta.

« Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, 0 que justifica a diferenga entre o saldo demostrativo

e o extrato bancario. Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
103 14
: 13153
—_ R IAA ( sinatury/Nome/Matricula
= .
Mario Luciq Freitas \/ Conta
Presidente Lar Sdo José
Mério Licio Freitas Evaldo Modesto de Avila o¥
Presidente Contador - CRC-MG 56430/0 :
Lar S80 José SSVP CPF: #63.293.026-34 @

CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

|

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANT.DO
CARGO/ S PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNGCAO i
COMPETENCIA REMUNERAGAO |DATA DA TRANSF.
1) Vania de Jesus Alves Cm?: : soor de | Fevereiro/24 |R$ 1.796,42 05/03/24
2) Ma"?f'agfaﬁf g Cu‘?;:g de | Fevereiro/24 |R$ 1.602,67 05/03/24
\OTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$  3.399,09 Y

‘ Gislaine do Carmo Marcalino
Prestacdo de Contas
Lar S30 José SSVP
((r\ » CNP) 18.267.179/0001-03
LA

Gislaine do_Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacéo de Contas

ok :
Presidents '

Mo CNPJ: 18.267.179/0001-03

Mario Lucio Freitas

Presidente da OSC

\

Contado
Evaldo Modesto de Avila

Gortador - CRC-MG 5643010
CPF: 863.283.026-34

Jodo Monlevade, 11 de Margo de 2024

& o
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LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
g Noma do Funcionanc N - - Sl —Uegamamene Pl |
26  VANIA DE JESUS ALVES 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissdo: 06/01/2005
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 168,67 1.110,20 g
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 22,00 144,81 % A
8697| HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 29,33 193,08 g
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 22,38 §
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 § ;
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 3,00 38,59 3§ <
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 83,12 164,13 i
205| SEGURO 4,90 4,90 ‘g L
998| I.N.S.S. 7,92 154,87 | -
pago com Recursos | - 5 0 ] o ioram aresiabios |

3 L)
/ jaro ter recebido a i

-
L
o LQ.’; Q

@12@/_(22

inat a/Nome/Matricula

w24

n maae ¢ e

=y v L Sty | Total de Vencmentos Totol de Descontos N
Lar Sao Jm da SSV¥ | L ar Sas Jo . g1
SRR i Bl by Y . fint  1.856,19 159,77 ﬁ i
weliaido || &P 1.796,42 \%
Salario Base Sal. Contr. INSS Basa Cdlc. FGTS F.G.TSdoMés Base Calc. IRRF Faba IRRF
1.448,09 1.956,19 1.956,19 156,49 1.801,32 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
——————— Demmwes |
26 VANIA DE JESUS ALVES 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissdo: 06/01/2005
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 168,67 1.110,20 %
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 22,00 144,81
¢ | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 29,33 193,08 § £
__4+| REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 22,38 : §
501| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 ¥
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 3,00 28,59 =
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 83,12 164,13 = g
205| SEGURO 4,90 4,90 : ¢
998| I.N.S.S. 7,92 154,87 >
Ek) )
£l
2
Total de Vencimentos Total de Descontos 5\
1.956,19 159,77 Q\g £
VDRV == 1.796,42 \Cj
-t
Salano Base Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF §
1.448,09 1.856,19 1.956,19 156,49 1.801,32 0,00
.M—-——v :
Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.



05/03/2024, 13:04 Banco do Brasil
g G3370513013596501
! ; : 4 13:08:48
Transacoes Pendentes, assinar, liberar 05/03/2024 13:08
#Mw:xﬂ R SRR S
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 50490-3 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (COM  3q9ag L.
o Méri
CPF 037.509.756-20
Nome favorecido VANIA DE JESUS ALVES Lar 880 José SSVP
Finalidade CREDITO EM CONTA CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero documento  30.501
Valor 1.796.42
Destinagao 0
Data transferéncia 05/03/2024
“C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagio SISBB  2FDDFB810A2497D99
Assinada por A442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/03/2024 13:05:04
JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 05/03/2024 13:08:48
Transago efetuada com SUcesso.
Transacao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.
AA
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funciondrio: Vania de Jesus Alves

Funcdo: Cuidador de Idosos  Carga horaria: 12/36

Periodo: Fevereiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga () g

02 | 1855 | 00:01 | 0LO6 | 06:57 A0

03 Folga Folga Folga Folga i P

04 | 18:59 | 00:16 | 01:18 | 06:55 NN UA
05 Folga Folga Folga Folga Vf‘f\ 1, f
06 | 19:00 | 0045 | 01:43 | 06:50 [P (L
07 Folga Folga Folga Folga "N\
08 | 1858 | 00:14 | 01:13 | 06:59 \ MAU D H
09 Folga Folga Folga Folga T
10 | 1857 | 00:03 | 01:02 | 06:59 (9 S~
11 Folga Folga Folga Folga P WA R
12 | 1859 | 00:04 | 01:03 | 06:55 (AL J
13 Folga Folga Folga Folga N i
14 | 1857 | 0008 | 01:07 | 06:53 \ VU2~
15 Folga Folga Folga Folga R o
16 | 1856 | 00:12 | 0110 | 06:57 ( YA LD _—
17 Folga Folga Folga Folga ol SRR
18 Atestado Médico (f‘i Vi0) A
19 Folga Folga Folga Folga f )J. T L
20 | 18557 | 00:02 | 01:02 | 06:56 ( WA ) Uk
21 Folga Folga Folga Folga e ) i
22 Atestado Médico \ TR » S
23 | Folga Folga | Folga Folga i i
24 Atestado Médico \Kid A0
25 Folga Folga Folga Folga s G / i
26 | 18:58 | 00:03 | 01:01 | 06:55 \ K“fd/[ We D
27 Folga Folga Folga Folga ¢ Y L
28 | 1851 | 00:04 | 01:02 | 06:52 \ &KUY 9
29 Folga Folga Folga Folga auidl, i

ENRAL18.26P 472060103

{2
Rua: Padre Eustaquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPi: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com t@
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HOSPITAL
Margarida

Jodo Monlevade - MG

ATESTADO

Atesto para os devidos fins, queA [ ’TY\l.‘:‘a . rrk %

N

/“( N 5"] 7
S n A N2

esta sob cuidados médicos sendo portador de ¢ ID HWY. j

: ""‘-——\“\—.__—-——-———”
devera ficar afastado de suas atividades ¥ s \LW
. AR
!

| SO Y fT
durante O JL_ e dhY) [ "/“ W oAT S B

7 ZONIAY &
Jodo Monlevade.( <\ NG N u vy

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

ipal g€ J0d MO L VL
Municipal de Joao
Prefei(t:‘g:FEh_ COM O ORIGINAL.




SUS SISTEMA UNICO DE SAUDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOAO MONLEVADE

3

24?

ATESTADO MEDICO

ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS, A PEDIDO,QUE O (A)

SR(.A) :
f ( IDENT OU REGISTRO )
FOI ATENDIDO (A) : : DO
( CLINICA OU SERVICO )
NO DIA )
( HOSPITAL-AMBULATORIO)
As/- HORAS ,NECESSITANDO DE > :
POR EXTENSO

DIAS DE REPOUSO;POR MOTIVO DE DOENCA.

CiD

ASSINATURA DO PAClEﬂT E OU RESPONSAVEL

NOTA: ESTE ATESTADO E VALIDO PARA FINALIDADES
PREVISTAS NO ART. 27 DE CLPS.APROVADA  PELO DECRETO N°
89.312 DE 23/01/84. E RESOLUGAO CFM-1190/84 E SERA EXPEDIDO PARA
JUSTIFICATIVA DE 01 A 15 DIAS DE AFASTAMENTO DO TRABALHO.

i
©



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO IS RU RS TR (RN | |

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
——T&&go  Nome da FUNGIONAN0 T8O W
57 MARILIA DO CARMO CAETANO 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissao: 02/12/2023
Cadigo Descri¢do Referéncla Vencimentos Descontos i
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.226,35 2
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188, 65 :
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 §
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 45,28 p
205 | SEGURO 4,90 4,90 e
998| I.N.S.S. 7,78 135,71 g ‘:5
Pago com Recursos W e e rAst
- . ' e LUB S SR e e V) DTRLRACDIN | —
Piiblicos - Parceria - | B Y : ~
R a/\-u oS Mmalgpiais 1uram F2oe 403 b fﬂ;"_L
Termo de Cotaboragac l : Fa= o N
06 /249 i 0.y 03,841 | ‘ '
" ¢ s | k-]
Lsir W= e T N |
Presignte ( \F’ esidants |
Lar Sao José da SSYP | Lar Sanl J2<é da SSVP : .
= Total de Vancimentos Total de Descontos %‘
. 1.743,28 140, 61 S 2
wortigts ) 1.602,67 J
Saldrio Bass Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF "‘/j
1.415,00 1.743,28 1. 743,28 139,46 1.178,48 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024 ||
~Cadigs __ Nome do Funcionanc TEO ~Depariamenio mn .~
97 MARILIA DO CARMO CAETANO 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 02/12/2023 |
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.226,35 g
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188,65 2
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 § 2
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 45,28 i %
5| SEGURO 4,90 4,90 gk
998| I.N.S.S. 7,78 135,71 QP -

Total de Vencimentos Tolal de Descontos

;
1.743,28 140,61 \J 5

eorliuds 3 1.602,67
Saiano Base Sal. Conlr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S doMés Base Cillc. IRRF Foua IRRF %:;'
1.415,00 1.743,28 1.743,28 139,46 1.178,48 0,00

nw—

unicipal de JoaoMonlevade

prefeitura M

CONFERE COM O ORIGINAL.

A
Nome/Matricula




06/03/2024, 07:21 Banco do Brasil

f 3 (G336060719035782013
i Transagdes Pendentes, assinar, liberar SODNSIEN 2085
DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 59490-3 LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE

CD‘.onta corrente (com 156037
CPF 697.469.406-78
Nome favorecido MARILIA DO CARMO CAETANO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nutmero documento 30.601 .
—~. Valor 1.602,67 Lar m SSVP

Destinagao 0 CNPJ: 18.267.179/0001-03
Data transferéncia  06/03/2024
“C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB  BOE4F622A91DD997
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 06/03/2024 07:24:11

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 06/03/2024 07:25:55

Transac3o efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

hitne T drnabassolirovaitn S8 covcs Boofatib m o o0 S s gt g my e eia s sl L 4 L oo S DL My LY T
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LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

De SA0 VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Marilia do Carmo Caetano

Fungdo: Cuidador de Idosos  Carga hordria: 12/36

Periodo: Fevereiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga _
02 | 0659 | 11:02 | 12:010 | 1858 |X|Gitihin Ac O (AT OAL

03 Folga Folga Folga Folga J

05 Folga Folga Folga Folga

LA
04 | 06:58 | 12:05 | 13:05 | 1859 |X /. (i iy
376!

| T
06 | 07:02 | 11:00 | 12:04 | 18:59 |X /5,
Folga Folga Folga Folga NSpe

07:01 11:02 12:03 18:59 | X A1 lpsnad)

07
08
09 Folga Folga Folga Folga K«-
10 06:59 12:10 13:08 18:59 | X l lu M\L\AL yJ

11 Folga Folga Folga Folga

12 | 06:57 | 11:02 | 12:03 | 18:59 x(H o WO

13 Folga Folga Folga Folga

14 07:02 12:02 13:04 18:58

15 Folga Folga Folga Folga

16 07:03 11:04 12:05 19:01

17 Folga Folga Folga Folga

18 | 0700 | 11:02 | 12:02 | 18:59 F Ny

19 Folga Folga Folga Folga [\ )" wv

20 | 07:00 | 12:01 | 13:00 | 1859 | X (R, WPk
21 Folga Folga Folga Folga =T i

22 | o658 | 11:00 | 11:57 | 1858 [ X TR

™\23 Folga Folga Folga Folga

24 | 06:59 12:00 13:01 18:59 | X f;«y" J‘t@” N
, T

25 Folga Folga Folga Folga

26 | 0701 | 1202 | 13:03 | 1901 | X [RAhTia/ Vi)
27 Folga Folga Folga Folga i (R

28 | 06:59 | 11:02 | 12:00 | 1859 | X Ad L 1G4l
29 Folga Folga Folga Folga o it

Presidente
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/M01-03
Assinatura Presidente

Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com

it

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0w1®
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS
INSS

...fa‘“* i
Jcio Freitas
Presidente

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18287 170:nnne.n3

iy



WE l S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 05/03/2024 - 09:34:44

FUNDO DE SARANTIA DO TEMPO DE SERWCO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES O&REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 41.110,89 21 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRI(;AOIT IPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 02/2024 07/03/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.288,87 0,00 3.288,87
**/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024**
| 858800000326 888701792404 307686050815 826717900015 | AUTENTICAGAO MECANICA

- o Py
rr GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS ¥ ;
; L Mério reitas
GERADA EM 05/03/2024 - 09:34:44 Paiierts
GFIP -SEFIP  8.40 CNPJ: 18.267.179/0001-03
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
| LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES | 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 41.110,89 21 8
08-COD RECOLHIMENTO | 09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 02/2024 07/03/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.288,87 0,00 3.288,87
*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024**
[ 858800000326 888701792404 307686050815 826717900015 | AUTENTICAGAO MECANICA

vt

Prefeitura

Municipal de JoaoMonlevade




05/03/2024, 16:U3 AT T VSIS e s

GERENEADQ&;
Al%A

Comprovante de pagamento de FGTS

Via Internet Banking Caixa
| Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
|
| Conta de débito: 0607 / 003 / 00001215-1

{

Representacio numérica do cédigo de barras:

T o Dot e

858800000326 888701792404 307686050815 826717900015
e !
Céd. convénio: 0179 |
|
Data de validade: 07/03/2024 {
1

Competéncia: 02/2024

i
Valor recolhido: 3.288,87 _*!
L. 1
. identificagdo da operacdo: FGTS i
I s
Data / hora: 05/03/2024 16:07:13 i
Data de Débito: 05/03/2024 §
Cédigo da operacdo: 00524093 I
Chave de seguranga: 9VRIQNVHOP26QMHC it

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

7]
i “‘/\j\l::—y(
1 iicio Freitas
Marnio

José SSVP
c,&ﬁ %memmm

httnsdlgemnciador.eaixa.gov.brI&lBCRmpﬂme _gfip.processa



Documento de Arrecadacac
Receita Federal de Receitas Federais

Gt Razdo Social

58.267.1 79/0001 -03) EAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento

( Janeiro/2024 F zomzlzozg F 07.16.24034.0869290-2) (@

QObservagdes
N° Recibo Declaracdo: 50000202763496

ComposicaoidoiDocumentoiderArrecadacao

Cédigo Denominacéo Principal Multa Juros
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 246,24 246,24

07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:01/2024 Vencimento:26/02/2024

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1,595,41 1,595,41
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2024 Vencimento:28/82/2024

Totais 1.841,65 1.841,65

1&%(: ‘
Mério Lucio Freitas
Presidente

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

K SENDA (Versdo:5.1.8) Péagina: 1/1 03/02/2024 14:18:24

85870000018 9 416503852408 510716240342 086929024050 » AUTENTICACAO MECAN!CA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

[ E5A70000076 5 | [ 476503852408 | [ 510716240342 | (086079024050 |  CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero: 07.16.24034.0869290-2
URHURINWIRI - ==
Valor: 1.841,65




PwrvereuLs, 1V 10

GERENCIADOR
SN AR A

GerEnciador—CAIXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:

Cédigo de barras:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858700000189 416503852408 510716240342 086929024050

Data do pagamento: 16/02/2024

Néamero do documento: 07162403408692902

Valor total: 1.841,65

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1

Convénio: Receita Federal do Brasil
JIdentificacdo da operacdo: GPS

Data de débito: 16/02/2024

Data/hora da operacdo: 16/02/2024 10:20:03

Cédigo da operagdo: 000017288

Chave de seguranca: 44TWRSH4HS4FW97G

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

ttps://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_darf_cod_barra.processa

u‘éf_.‘\‘;.i_
Mério Licio Fiei
L& 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

i



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Certidées Federais

FGTS

Tributos Federais




29/02/2024, 10:48

_ o

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razho LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirdA de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:23/02/2024 a 23/03/2024

Certificagio Nimero: 2024022306335309698303
Informacdo obtida em 29/02/2024 10:50:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

L NP IR Corgent | CSSSei [T e G e v 3



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inciusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao estd condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:55:02 do dia 29/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/08/2024. s

Cadigo de controle da certidao: 60DD.3DC0.F116.D129

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

oe shovieewte pe pavio | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, Mario Lucio Freitas, Presidente do Lar S&o Jose da SSVP, inscrito no CPF
sob o n° 682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei,
que a Organizagéo da Sociedade Civil Lar Szo José da Sociedade Sado Vicente
de Paulo mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a
prestagdo de contas da parceria referente ao Termo de Colaboragdo n°
06/2023.

Jodo Monlevade, 11 de Margo de 2024

/|
Mario Luciq Freitas
Presidente da OSC
Mario Lucio Freitas
Presidente
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SA0 VICENTE DE PAULO L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGCAO

Eu, Mario Lacio Freitas, Presidente do Lar Sao José da SSVP, inscrito no CPF
sob o n° 682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei,
que Evaldo Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n°
56430/0, & o contador responsével pela referida Organizagéo da Sociedade Civil
e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 11 de Margo de 2024

Mario Lucio'Freitas
Assinatura do Presidente da OSC
Mano Lacio Freitas
Presidente

Lar
CNP.J; 18 287 179/0001-03

Assinatura do contad bo de identificagéo

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC. .

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO .
NOME................ : EVALDO MODESTO DE AVILA
| REGISTRO.......... : MG-056430/0-8
| CATEGORIA........ : CONTADOR ;
[CPF ..................... . ***.293.026-** |

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 01/02/2024 as 16:26:14.
Valido até: 01/05/2024.
Cédigo de Controle: 840238.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Mério Lucio Froi
Lar 880 SSVP
CNPJ: 13.23'7".’#9/0001.03




28/03/2024, 12:38 Gmail - PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TC 06/2023 - PARCIAL 02

M Gma“ Prestagao de Contas <prestacaodecontasIarsaojose@gmaiI.com>

e ————————— e ————— TR T T e e——————— T e ————— T T O T

PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TC 06/2023 - PARCIAL 02

1 message

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> Wed, Mar 27, 2024 at 1:44 PM
To: Prestagao de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.oom>, marioluf@gmail.com ;

Prezados, boa tarde!

Apés analise da parcial 02, do Termo de Colaboragéo n° 06/2023, seguem as pendéncias:

- Pag 09 - corrigir data de transferéncia da Marilia, conforme comprovante (pag 16)
- Pag 12 - dias de atestado médico com assinatura (dias 18,22 e 24)
- P4g 14 - documento ilegivel

Atenciosamente,
Thamires
_Setor de Parcerias - MROSC J » [
'REFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE AN M\I;UCSW
Website: www.pmjm.mg.gov.br g
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada e 09 1041) 09/4

CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

o ee i to oo —alli@ nermthid=thread-f:1 79469853267021 96208&simpl=msg-f:1 794698532670... 11
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio,

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque,

guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das tran

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

sf. eletronicas )

Gislaine do Carmo Marcalino

Prestagdo de Contas
Lar S3o José SSVP

CNPJ 18.267.179/0001-03

Gislairg@rino Marcelino

CPF: 114.938.816-12
_Responsavel pela Prestacéo de Contas

Lar 880 José
ONPJ: 18.267.179n0n
Mario Lucio Freitas
Presidente da OSC
L
Co 0osC
Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: €638.293.026-34

SESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS) B
COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANT.DO
e S PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNGCAO e
.. W REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
1) AP I o de | Fevereiro/24 |R$ 179642 05/03/24
2) Ma”'('zaagfag:"m Cuidador de | Fovereiror24 |RS 160267 06/03/24
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R§  3.399,09
Jodo Monlevade, 11 de Marco de 2024




e

LAR SAO J0SE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE sAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, Ne11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Véania de Jesus Alves

Func3o: Cuidador de idosos  Carga horaria: 12/36
Periodo: Fevereiro/2024
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga M |
02 | 1855 | 00:01 | 0106 | 06:57 X N e
03 | Folga Folga Folga Folga N .
or | 1859 | o016 | 0118 | 06:55 | X XN Lo !
05 Folga Folga Folga Folga .
o6 | 1900 | o045 | 0143 | 06:50 |X VEINSY!
07 Folga Folga Folga Folga o
o8 | 1858 | 00:4 | 01:13 | 0659 | X RIS
09 Folga Folga Folga Folga N
0 | 1857 | 0003 | o102 | 06:59 | X A MEUD
11 Folga Folga Folga | Folga N\
5> | 1850 | 00:04 | 01:03 | 0655 |X S
13 Folga Folga Folga Folga ~A
12 | 1857 | 0008 | 0107 | 06:53 LX PN e -
15 Folga Folga Folga Folga P 3
6 | 1856 | 0012 | 01:10 | 06:57 X B2 NI
17 Folga Folga Folga Folga a \
18 Atestado Médico
19 Folga Folga Folga Folga " e
o | 1857 | 00:02 | 01:02 | 0656 |X REAXN\LL 09
21 Folga Folga Folga Folga s
E22 Atestado Médico
23 Folga Folga \ Folga Folga
24 Atestado Médico
25 Folga Folga Folga Folga A
6 | 1858 | 0003 | 0101 | 06:55 |X FEREUH
27 Folga Folga Folga Folga A
55 | 1851 | oo:04 | 0102 | 0652 |X FAL%. .
29 Folga Folga Folga Folga \

{

Mério Licio Freitas
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179m001-03
Assinatura Presidente

Rua: Padre Eustéquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




SUS SISTEMA UNICO DE SAGDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE
3JOA0 MONLEVADE

-
-
©

ATESTADO MEDICO

ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS, A PEDIDO,QUE O (A)

SR(.A) ) &
5 { IDENT OU REGISTRO )
FOI ATENDIDO (A) DO
( CLINICA OU SERVICO )
NODIA =% ) S/ X o=
( HOSPITAL-AMBULATORIO)
A/~ “HORAS NECESSITANDO DE____" )
‘ POR EXTENSO
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PREVISTAS NO ART. 27 DE CLPSAPROVADA  PELO DECRETO N°
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JUSTIFICATIVA DE 01 A 15 DIAS DE AFASTAMENTO DO TRABALHO.
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" PREFEITURA MUNICIPAL
Administrac3o 2021.202¢

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAO pos MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
FiONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS

£NTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
iggals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

art. 1° Refificar 3 nomeagao dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
avgliacac das parcerias celebradas entre © Municipio de Jo&o Monlevade e as Organizagdes da
sasciedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.018, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112. de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

v D G & @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jo#io Monlevade, em 10 de Jutho de 202
-,,/'7

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Rggistrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 20 décimo dia do més de Julho de

(]
©«3
(2

" Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

5uz Geralde Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Concelgdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: N° 06/2023

Valor Global: R$ 20.000,00 - Vigéncia da parceria: 12/12/2023 a 11/06/2024

centavos)

OBJETO DA PARCERIA

Prestagao de Contas: Parcial 02 - valor de R$ 3.399,09 (trés mil, trezentos e noventa e nove reias e nove

O presente Termo de Colaboragéo tem por objetivo a execugao do
projeto “ Cuidados com Amor e Respeito a Pessoa Idosa”, utilizando
recursos da Emenda Parlamentar Federal n° 313620720210002 - na
modalidade custeio GND3, aprovado pelo Conselho Municipal de
Assisténcia Social - CMAS, Ata 351, em 31/08/2023, em regime de
mutua cooperagao, para consecucéo de finalidade de interesse publico e
reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, Gnico anexo que
integra o presente instrumento.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Fevereiro/2024

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC no
periodo em analise.

J RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DA META
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A meta definida no Plano de Trabalho foi alcangada no periodo em
analise. A OSC recebeu orientacbes para execucdo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentacao para composi¢do do processo de
prestagéo de contas € também, orientagdes para cumprimento do Art.11
da Lei 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacao
de Contas estéo publicados no site da Prefeitura Municipal de Joéo
Monlevade nos seguintes enderecos:

https://pmim.mq.qov.br/paqina/15 Termos-de-Parcerias.html

httgs://pmim.mg.gov.br/gub!icacoes

httgs://www.diariomunicigal.com.br/amm—mg/gesguisar

https://omim.mq.qov.br/paqinal14 Prestacao-de-Contas.html
\

Rua Geraldo Miranda, 337 ~Wo
Fones: (31) 3859-2553 e

sénhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG = CEP: 35930-027 /
59-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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‘ O numero de atendidos pela OSC no periodo em analise foi em média
ANALISE QUANTITATIVA de 30 (trinta) idosos, residentes no Lar S0 Jose.
O publico alvo recebeu assisténcia fisica, emocional e social para
ANALISE QUALITATIVA manter uma qualidade de vida adequada.
IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social
A S_ec;retaria Mu_nicipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
CONTROLE SOCIAL Municipal de Assisténcia Soc_:ial (CMAS) e suas respectivas Comissoes,
s30 0s Orgéos responsaveis pelo monitoramento das agbes € pelo
controle do impacto social da parceria.
FATOS OBSERVADOS Sem observagdes.
CONCLUSAO Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as acdes descritas no plano
— de trabalho, no periodo em analise.
Jo#o Monlevade, 10 de abril de 2024.

X Thamires\Delamar Martins
Setot de Pargerias -yROSC

Jodo Monlevade, 10 de abril de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X] SIM [ 1NAO

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

|

Art. 59., § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0 monitoramento e a
avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido

pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos é6rgaos de controle, a execugao
da parceria seré acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das 4reas correspondentes
de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n°® 13.204, de 2015)

Paragrafo tnico. As parcerias de que trata esta Lei estardo também sujeitas aos mecanismos de controle
social previstos na legislagao.

| Ly

1
Vaender Pessoa de Castro Thamires Delamar Martins Pauliana Carla N.dos Santos silva Priscila da{. cas da Silva José Silvério dos }(mos
Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissao Membrod Comissédo Membro da Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




O PREFENTO MUMICIPAL DE JOAD MOWLEVADE, ro deseempen

RESOLVE
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente 3 prestagdo de
contas parcial do Termo de Colaboragdo n2 06/2023, formalizado entre o municipio de Jodo
Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data de
11/12/2023, consoante O processo administrativo de Dispensa de Chamamento Publico n®
08/202, sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por

intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social — SMAS.

A analise e aprovagdo dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia social — CMAS, conforme Resolugdo n? 29, de
31/08/2023, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execugao da parceria,
sem interferéncia no mérito da definicdo das agdes a serem desenvolvidas pela OSC,
previamente aprovadas pelo CMAS, constantes no processo administrativo de formalizagao
de parceria. A execu¢do, 0 monitoramento e a avaliacdo da parceria foram acompanhados e
fiscalizados pelo CMAS, sem prejuizo da fiscalizacdo pela administracdo publica e pelos
orgaos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 29, artigo 60 da Lei

13.019/2014.

Considerando o contetdo do Relatério Técnico de Monitoramento € Avaliacdo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, Matricula n? 13.153, e
homologado pela Comissao de Monitoramento e Avaliagao, previamente designada pela
Portaria Municipal n? 281/2023, de 10/07/2023, concluo que esta parceria garantiu a efetiva
aplicagdo da Lei n® 13.019/2014 através do cumprimento da meta e execucao financeira
condizentes com a apresentagao dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do

objeto da parceria.

Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:
“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade

civil deverd conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP:—3_5_930-0§7
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 - email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado,
com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas e a comprovagéo
do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata

a prestagdo de contas. ”
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da PARCIAL 02 do LAR

SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentagao apresentada

pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Joio Monlevade, 10 de abril de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021 de 08/02/2021

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora aa Conceigdo - Jodo Mo;lfevadel MG -_EEF-’: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 ¢ 3859-2554 - email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




. PREFEITURA MUNIGIPAL
Administracgio 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

1
|
(
A

DIBPOE BRE i DESIGNAGAS DO RESPONSAVEL PELA MANIEWAW SONCLUSIVA BA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

oRGAnzhc;OEs DA SOCIEDADE CIVIL

& cFREFEI'I’G MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas awibuicbes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RFGGLV!:

Art. 'lf Delegar ac Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muni¢fpio le as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestacao de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégrnfo Gnico - A manifestagio conclusiva sobre a prestag&o de contas fica condicionada a:
i- Apresentaqio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

il - Homologag@io do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagiio pela Comissdo de
Momtoramento e Avaliacgdo do MROSC; s

- »r;:--p
with 5 ”
e

iti - Emlssao do Parecer Técnico de andlise de presta@o de contas pelo Gestar de Parcenas do
MROSC.

.uu' %

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicaggio.
Jo#o Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laéreio José Ribgirs
Prefeite Municipai

Rieglstrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

de Governo

Rua Gerdldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceiggio ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www. pmjm.mg.gov.bf
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de ’§;2 folhas,

incluindo esta, referente a 022 PARCIAL do TERMO DE COLABORAGAO N°
06/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
& “Possibilitar a realizacdo das agdes previstas no Projeto “Cuidados com Amor e
Respeito a Pessoa Idosa’, com o acompanhamento constante e a realizagao de
cuidados gerais, higiene pessoal, estimulos a comunicagéo, 4 deambulagéo atraves
da contratagado de 02 (duas) Cuidadoras de Idosos.”, para analise e manifestacao
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 10 de abril de 2024.

@t@ﬁm
Thamires bée.leayar Martins
Setor' de Parcerias - MROSC
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagio de
Contas da Parcial 02 referente ao Termo de Colaboracio N° 06/2023,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apés analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissédo de
Monitoramento e Avaliagéo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagao
de Contas da Parcial 02 a que se refere o Termo de Colaboragéo n° 06/2023,haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, [ Q deuM de 2024.

W) e
Rita de Cassia Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social



